maū layd. ut p̄ Eccia. i. q. penk. Cle-
ric⁹ an debeat iurare corā layco. vide
xiiij. q. vi. null⁹ Et habes ibi qd nō p̄
sumat iurare in man⁹ layd. A sc̄ ad
petitōem cuiuscq laya. n̄ fuit p̄ tu-
ditē ecclasticū req̄st⁹ ut ibi. B.

Qadiutor Quōd a qn̄ ep̄s as-
sumē possit coadiutorē vite p̄-
viciat corpē. q. i. fi. et q. fi.
Ognatio Triplex est coḡtio.
Quedā carnal qd sanguini-
tas Quedā spūal qd sanguini-
tas uī cognatio spūal. qd ex op̄imi-
tate p̄cedit Quedā legal qd sī adop-
tio. Iste cognatōes multiple impedi-
unt m̄to. Et iō de eis req̄re. p̄ impe-
dimentū. v. vij. a. viij. a. s. Adoptio.

Qommenda ecclie. Talis cō-
mēda non potest fieri nisi per
modum qui dicitur supra be-
neficiū primo. q. iii. in fine.

Qommittere alteri vices suas
require infra. Delegare. a in-
fra Vicarius. et infī Cōfessor
i. q. penult. et a. penult.

Qommodatum. Cōmodaē est
alicui⁹ rei ad aliquē certum
vsum gratuita cōfessio. Nam
si merces interuenit nō est cōmodatū
sed locatio uī altius tractus innoia-
tus sīm hosti. a. goff. A Iude. in sum-
con. li. ii. ti. vi. q. xvij. Et est locatō
qn̄ interuenit merces pecunie. Hoc ei-
casu si transferit dominium est vendi-
tio. Si do non transfertur est locatō
ut in Insti. de emp. et ven. p̄ totum.
Et de locatione et con. in principio.
Si do non interuenient merces pecu-
nie est cōtractus innominatus qui
fit quadupliciter. videlicet. Do ut
des do ut facias. facio ut des facio
ut facias. ff. de prescriptis verbis. l.
naturalis. B.

¶ Cōmodare p̄t et ei cōmodari qui
p̄t et contrahere. vnde non solū p̄elas-
tus p̄t cōmodare et ei cōmodari. sed
etiā p̄conomus qd iste cōtrahere p̄t
x. q. ii. hoc ius p̄rectū. Porro si pu-
pilius cōmodet nō est obligatus. sed

ali⁹ ei obligat. ff. de acti. emp. a ven-
t. Iulian⁹. & ante penit. A. Idem in su-
co. eo. ti. q. xx. ff. Hosti. Et addit Te
nef tñ pupill⁹ in qntū locupletior fa-
ct⁹ est. Sica si psone nō ecce cōmoda-
tū fuerit tenet eccā in qntū in utilitatē
e⁹ versu ē. B. Possum⁹ ec̄ cōmoda ē n̄
solū nostra h̄ ec̄ aliena q̄ possidem⁹
ff. cōmo. l. cōmodare. et. l. ita. A. Idem
82 Ita vt si fur vel predo cōmodauit
habeat cōmodati actō em. Adūtēdūz
tñ q̄ de bone fidei possessore nō est du-
bitatio. Male fidei nō possessori cōmo-
dare nō licet p̄mo cōmodādo furtū cō-
mittit. q̄ est cōtractio fraudulenta
rei aliena inuitō dño. ff. de furtis. l. i.
Sile a rō alienā ītinēdo rapinā cōmit-
tit. xiiij. q. v. si qd. Sed si posse cōmo-
dare q̄ ad hoc vt possit cōtra cōmoda-
tarū agere cōmodati. dicta. l. ita. n̄
si forte cōcurrat dñs rei cū legitimis
pbatibz. Nā tūc ei oīo libeā facēda
ē restituto. C. de fur. l. in dñlē. B. Nō
tñ h̄ nob̄ cōmodare ea q̄ nobis sūt cō-
modata tñ ad vñs n̄m vt. q. iiiij.
In cōmodato debz restitui res ipsa-
di. i. ius āt naturale. Nec p̄t restitu-
tio p̄tertu alici⁹ b̄biti retinetu. C. cō-
mo. l. fi. Et nō deteriorata. vt. q̄ depo-
situm. & ante penit.

Quid si cōmodauit tibi rē ad certū
vñs a tu vteris ad aliū puta cōmoda-
ui tibi equū vñq̄ ad certū locuz. et tu
p̄cedis vñteri⁹ vel cōmodauit cū vt du-
ceres ad villā. a tu duxisti eū ad bel-
tū. vel rō quā tibi cōmodauit cōmoda-
sti alteri. B. In om̄ibz p̄dictis fur-
tū cōmittit. n̄ si qñ cōmodatari⁹ cre-
debat dñm p̄missurū a erat iusta cā
crededi. ff. de furt. l. q̄ re. A. In hac. l.
nō s̄i n̄ si de. i. l. qñ excusa⁹ a furto. h̄
p̄. l. qñ tene⁹ rōe mutativus pbat
ff. cōmodati. l. s̄i vt certo. q̄ mimo. a
ff. de furtis. l. q̄ iūmēta. Et in dubio
p̄sum⁹ dñs n̄ p̄missur⁹ a inuit⁹. ff.
de furtis. l. q̄ wos. & rotare. B. Itaq̄
si in dictis casibz res p̄it vel sterio-
ra est. ille q̄ cōmodatū recepit. in du-
bitater tenet ad restitutō. A. Idem

in sui. cō. eo. ti. q. xix. B.

S; nūqđ aliter cōmodatarius te-
nef si res p̄it v̄l deteriorata. B. Di-
stinguēdū est q̄ si q̄s accepit cōmo-
datū grā sui tñ. vt freqnt⁹ solet fieri
ipse tenet de dolo a culpa sive lata sive
leui sive leuissimā ex. eo. c. vñco. q̄
in talibz talē diligētiā q̄lē in rebz sive
is debz adhibē. Nec h̄ ec sufficit si res
diligent⁹ custodiri potuit. ff. 8 ac. et
ob. l. i. q̄s q̄ cui De casu v̄o fortuito
q̄ nō accidit culpa sua nō tenet ad re-
stitutō; nisi intuenerit pactū v̄l mos-
ta. s. restituēdi vt in dicto. c. ext. q̄ si
cōmodatū suis sc̄m grā dātē v̄bi grā
Cōmodauit v̄xori clamidē vt ad me
ōrtior ducere. tūc cōmodatari⁹ n̄ tenet
nisi h̄ dolo tñ. vt. ff. eo. s̄i vt certo. A.
iij. & in dñbūvbi si h̄ dolo tñ. S; hosti-
diat q̄ tenet h̄ casu etiā de lata cul-
pa. vt i sui. cō. eo. ti. q. xxij. vbi hec oia
notā p̄ q̄ facit. q̄ lata culpa equipa-
tur dolo. ff. Spofiti. l. q̄ nerua. Et ibi
ec p̄ q̄lata culpa si qñ minorē curā
adhibz alienis q̄ suis. B. Si nō cōmo-
datū fuerit grā v̄triusq̄. tūc tenet so-
lū de dolo a lata culpa. ff. eo. in rebz.
p̄t n̄so ad si. A. Immo h̄ casu tene-
et h̄ culpa leui. vt notat glo. in dicta
l. in rebz. B. Idem diat Hosti. vt p̄; in
dñā q. xxi. Cōmodas tene⁹ cōmoda-
tario. si ei sciēter cōmodauit vasa vidi-
osa p̄pt quā cām vñmā oleū effusū ē
ff. e. l. in rebz. Itē si ante tps reuoca-
uit cōmodatū. ff. eo. in cōmodato. A.
Tenet ec de ip̄ē factis in rebz cō-
modatis h̄ modū q̄ h̄c in dicta. l.
in rebz. & possit. vbi 8. Possit iuste-
cāe intuenerire. de q̄bz cū eo q̄ cōmodash
agi dēret veluti de ip̄ē valitudine
sive factis q̄p̄t sive q̄a req̄rēdi reducedi
q̄ ei⁹ cā facte esset. Nā cibario⁹ ip̄ē se-
nali v̄o ab eū p̄tinēt q̄ v̄tēdū accepis-
set. S; a id q̄s de ip̄ē valitudis a fus-
ge dixim⁹: ad maiores ip̄ēsas p̄tinē-
dū. Modica ei ip̄ēndia v̄lē v̄t sicuti
cibario⁹ ad eūdē p̄tineat. Itē q̄ sciēs
vasavicioſa cōmodauit si infusū vi⁹
v̄l oleū corruptum effusūue est. B.

Communīcare.

Qompatermitas. Require in s-
fra Impedimentū. vi.
Omnīcommunicare uero propter xpi su-
mō. Quilibz fidēl postquod ad amōs
discretōis puenerit cōicare tenetur
saltō in paschate nīsi de sc̄lio propter sa-
cerdoti a propter aliquaz rōnabile cām
ad tempus abstineat. ex de pe. a re. ca.
Om̄is. A. Rōnabilis cā est ad facē
dā debitā preparatōe; quā negligēter
om̄isit. iuxta illud. i. Cor. xi. Probz
at seipm hō a sie de pane illo edat. Rō
em cōuenit vt quod multis seu magnis
pecc̄is fuerit inuolutus statū cē propter pecc̄is
onē accebat sed si tempus patif debz plu-
ries a fteri et orōmibz a ieiunijs a ele-
mosinjs se mūdū a odoferuz redere
per quod tempus suo sacedoti quod ein nouit cō-
scientie secreta visu fuerit expedire de-
pe. di. i. non suffiat. a. c. in accusatōne.
Nō est at iusta cā differēdi quod dicat
qs se nō posse indulgere verk non vult
alienū ēstitutū seu alins ad qs obliga-
tur facē. Hic em̄ nisi peniteat excoicā
dicitur est de se. di. i. si qs intrat. D. Sed
quod temū etatis communicās debet habe-
re. vide infra. quod penl.

¶ Quicūquod cū cōscia pecc̄i mōrīlis ad
cōionem accebat peccat mōrīl. i. Cor.
xi. Qui manducat indigne iudiciu;
sibi māducat Et habprofund ponit tho. in
iii. di. ix. a addit sic. Quod alins fit a
pecc̄to oīno immunis nō propter cōtitudie
sciri. i. cor. iii. Rationibz in cōsciā sū. hab in hab
iustificatus nō sū. Potter tem de hab haberi
alinquod iectuā peccipue per iii. signa. sic
dicit Her. Prius cū qs verba dei deuote
audit vt Job. viii. Qui ex deo ē: ver-
ba dei audit. Scđo au; qs propter tem ad
bene agēdū se inuenit quod propter dile-
ctōis exhibitus est opis. vt dicit bea-
tus Greg. Tercō cū qs a pecc̄is ab-
stinetus in futurus propter hab. Quod cū
de propter tem dolet quod in habs vera prima
facm Greg. osterit vern si alins per hab mōi
signa facta diligēti discussōe sue cō-
scie quod quis forte nō sufficiēti ad cōios
nē deuote accedat alinquod pecc̄to mōrīli in
ipso remanēte qs ein cognitōe; propter

XCCXII.

fugiat nō peccat immo magis ex vi fa-
ctamēti pecc̄i ēmissionē ostequod. A Cō-
pecc̄tis propter vt in sū. li. iii. ti. xxiiii. quod
lxix. Ibi ec. Sancti facm Verbi. quod tale pecc̄m
8 quod pecc̄tis dictū est. in stritōe graati
dimissū est. hab; nō ita plene sicut ea
quod in spē cōfessus est. Ibi etiā dicitur facm
Propter oste cōscia pecc̄i mōrīlis propter esse mul-
tiplex. Quia aut illa cōscia surgit ex
certitudine sufficiēti. vt quod scit se for-
nicatū vel facm. Aut probabilitus vt quod mo-
rose delectatus est a teme affuisse ostesū
mōrīlē. Aut ex leui. vt hab scrupulosus
quod timet 8 leui delectatōe ne fuerit pec-
catū mōrile. In propter casu ad cōmūnōe
accedes peccat mōrīlē. Sile in scđo sanctā
in propter stēnit. In scđo discriminī se ex-
ponit. In temā nō hoc intellige ver-
si osteam scrupulōsā deponat. seu illi
nō ostetiat. ex. 8 sancte. exco. in quod fit. Ali-
ter nō debz accedere. quod quod fit oste
osteam edificat ad gēlenā extē te sis-
mo. per tuas. i. Et sanctus Propter. Si at nō
hab; quod osteam pecc̄i mōrīlis a hab est quod propter
pauuit a discussōe pecc̄tōe sufficiēti di-
ligētissī cōscia; suā examinādo. a propter
pecc̄tos osteleō. a probabilitus osteam pecc̄tōe a
propter pecc̄tōe examinādo a ostedo a negli-
gēti. In propter casu nō peccat hab remissō;
pecc̄tōper ec si quod latēt: accipit a mēf. In
scđo ec non peccat hab ēmissionē; non accipit
nec mēf. In temā sancto peccat mōrīlē a de-
mē² maxie hab negligēta sit magis. hab il-
le. Et dicitur intelligi hab; prodicus. quod meitū cō-
mūnōisa effectus nō proa² propter quā
kibz leui negligētiā. D.

¶ Non suffiat verlēti cōicaē quod fit solū
acti. imo si hab; copiā sacedoti quod cū pos-
fit absoluē peccat sancti osteōe cōicādo
si hab non hab; copiā teme si īminet nēcitas
cōicādi kon celebsidi. vt quod teme scādahus
propter iā incepit misteriū sacemēti kon
alins infirmus amish loqlā. ē in propter
sancti osteōe quod atin propter non peccat cōicādo
hab propter. et Al. Sile tho. quod osteōe. i. quod
ray. quod missa. quod viii. A. Ihesus i sū. cō. eo. t
quod lxx. a. i capit misteriū sace cui inff cano
nē a nonquod sacedos osteat. vt; in dicto. quod
viii. hab; rai. a sic videt propter offertoriū. D

Cquis existet in peccato non licet comunicare ut dictum est sed vñ. vi dñdo tamen corpus xp̄i non peccat. At tamen si interdum ppter humilitatem abstineat a vidēo laudāvus est b̄m Thomā in iij. dist. ix. Cōcordat. Al-dices q̄ pctōr non debet videre multo aspectu. sed eo viso ppter pect̄ q̄ si non sit dignus a pfectu Hereticis b̄m eundē Th̄o. arcēdi sūt om̄ino avisione. A. Id est de omnibz infidelibz ut p̄; in sum. cō. e. ti. q. lxxij. vbi etiā supra dicta notā. H̄ Sicut nō peccat q̄s tangēdo cū timore a reuerētia corp⁹ xp̄i ut q̄ erigit hostiā de terra a hmōi. Aut peccat ut dicit Imo. A. Id est in sū. con. eo. ti. q. lxxij. vbi b̄m Pēpctōr h̄is casibz excusat ppter nēcitatē. Et idē Imo. m. q̄d in te. ex de penit. a re. a addit q̄ idē est si sacerdos pctōr aliqui in nēcitate instituto euacristia; tribuit. H̄ec vidēt intelligēda q̄n pctōr est vere oritur cū pposito ostendit. Al est q̄ sibi possit imputari iō nō vidēt excusat. ut p̄t colligi ex dictis supra. q̄ij. b.

Vtr̄ nocturna pollutio impedit cōione seu celebratōem p̄o b̄m tho. in. iij. dist. ix. q. iij. ar. ij. Ad hoc ut b̄o digne ad sac̄m eucaſtie accedat tria reqūit. Primo em̄ requiut mūdicia ſciētie q̄ nō mīsi p̄ p̄t mī tollit. Secō requif eleuatio mentis ad dñm p̄ actualem deuotō; - a b̄o inkbz ſi p̄co amittit ut p̄ mētis habitudinē uel oocupatō; aut euagatō; Tercio mūdicia corporalis Vñ et celebriatē uel etiā tractatē aliq̄s ſactū ppter reuerētia lauant man⁹ Itaq̄ primo a p̄cipa- lif p̄t mī impedit Secō indeuotio seu habitudo mētis. Tercio corporalis in- mūdicia Et hec tria q̄nq̄ ſoccurrit in aliq̄ nocturna pollutōe q̄nq̄ duo ex ipfis q̄nq̄ vñ tñ. Et b̄m hoc b̄o magis uel min⁹ impedit. Et iō distinguēdū est de pollutōe q̄ p̄t multiplē attingere. Et p̄o q̄dē attingit ex sola diſpoſitō nature a nō ex p̄cedēti cogita- e a tūc nō est signū aliqui p̄ca. sed p̄t

habitudinē mentis inducere. Si ſit cū p̄maginatōe attingit Immūdicia b̄ corporalē h̄; - a iō ſi nēcitas uel deuo- ex polcat nō impedit p̄cipue q̄n ſine p̄maginatōe acidit tñ ſi ppter reuerētia q̄s abstineat laudāv̄ est q̄n tal dispositio nō est p̄petua Sc̄dō ſo p̄t attingere ex p̄cedēti cogitatōe Et hic dicēdū est q̄ cogitatio hmōi turpiū q̄nq̄ p̄t eē ſine p̄ctō ſicut cū ſit cogitatio tñ uel cū q̄s diſputādo de tñbz optet q̄ loq̄ns cogitit Aliq̄n̄ ſit auz p̄ctō veniat ſi q̄n cogitatio p̄tingit ad affectōeza in ſola delectatōe ſinif ſine uello deliberaſuo ſenſu. Q̄nq̄ at mōrile ſi q̄n ſenſu adiūgi. Et q̄ cogitatōi tali deppinq̄ ſit delectatio- a delectatōi ſenſu: iō in dubiū veriti p̄t. vtr̄ ſeq̄ns pollutio ex p̄ctō accidit uel nō a anveniali uel mōrili Q̄n ergo ſic dubitaf de p̄cedēti ſenſu oio abstinemēdū ſit. Si at nō dubitaf. h̄ exp̄ſſe iuuat q̄ ſenſu nō p̄cessif a nēcitas virgat. a ſi aliq̄ potior cāpt̄ accedere aut etiā celebraſ q̄ ſi cā aut nēcitas nō ſit a tñ celebraſ non peccat mōrile h̄ veniat. Meliqtñ ſit abstinemē ppter reuerētia ſac̄i Tercō p̄t attingē ex cibo uel potu p̄cedētia tūc idē ſit iudicā ſic ex illa pollutōe q̄ ex turpi cogitatōe p̄cessit mī ſtatū q̄ nō ita deſaci ſocgitit p̄ceare mōrile in ſuſcep̄e ab ſi in cogita- turpi. Q̄ēto p̄t attingē ex illuſiōe Et q̄dē ſi illuſiō ſi cā in nobis p̄cessit iō ē iudicā q̄dē ſe cogitatōe p̄cedēt ſi at in nobis cā nō p̄cessit p̄mo poti⁹ ſtraria cā et freqūt̄ accedit a p̄cipue in diebz in q̄bz q̄ ſocicaē d̄ ſignū ſit q̄ dyabolo h̄i ſuctū euacſtie auferre conaž vñ in tali caſu ſuctū ſunt curdā mōcho- ut in collatōibz p̄; legi⁹ q̄ ſocicaēt Et ſic dyabolo vides ſe nō poſſe ſeq̄ in ſtētū ab illuſiōe ceſſauit. Ḡnalt tñ q̄ ſi ex q̄ ſocgitit nō p̄t ita p̄cipi de facili- tati⁹ e ſp abstinemē mī ſciētia incubat h̄ d̄ ſp abstinemēt ſi ad. xxij. horas q̄ ſe in tali ſpacō natura que per corpora- lem imundiciā a mentis habitudinē